
1 

Připravenost staveb pro „chytrá řešení“ – systém vzdáleného dohledu 
březen 2020 

Ing. Zdeněk Novák 



2 

Prakticky každá stavba bývá už před dokončením alespoň 

trochu připravená pro chytrá řešení. 

Obyčejnou zásuvku 230V / 20A najdeme na každém domě, nebo 

garáži. Tady je stejná i zevnitř, má vlastní jištění. 

Ale asi to není to nejuspokojivější  „SMART“ řešení. 

Chytrý stavebník – příprava stavby pro „SMART“ 



3 

 orientace stavby 

využití slunečního svitu, ale zastínění,  

Jak stavíme objekt – myslíme už teď na podporu chytrých řešení? 

 typ otopných a chladících ploch 

možnost rychlé regulace teploty,  

 způsob větrání 

centrální nebo decentrální, rozvody,  

 zdroj tepla, zdroj chladu 

zdroj nebo kombinace zdrojů,  

 akumulace tepla a chladu 

akumulační objem,  

 technická místnost 

velikost a vedení sítí,  

 možnosti obnovitelných zdrojů 

termální solární panely, FV panely, kogenerace,  

 nebo koupíme hotovou stavbu 

tam už někdo rozhodl 



4 

 velkoplošný systém předání tepla a chladu 

rovnoměrné rozložení teplot umožňuje celkově snížit potřebu energie pro vytápění 

chlazené stěny přímým působením na povrch těla zajistí pocit chladu s minimálními náklady 

optimální podmínky pro aplikaci regulačních zařízení pro každý prostor / plochu 

Jak stavíme objekt – myslíme na podporu chytrých řešení pro „zdravé prostředí“ 

 zdroj tepla + zdroj chladu, kombinace zdrojů 

moderní zdroje jednoho systémového dodavatele spolupracují v rámci regulace 

optimální podmínky pro regulátor, který obsluhuje všechna zařízení 

 regulátor (y) odlišných technologií  spolupracují 

při vysokém oslunění přivřou žaluzie a budou v létě chladit 

spolupráce chytrých regulátorů v rámci objektu (objektů?) 

 regulátory umožňují vzdálenou komunikaci 

přístup přes www stránky a servery technologií 

 jeden „chytrý“ regulátor spolupracuje s ostatními 

jeden komunikační kanál pro celý objekt 

 větrací zařízení – se zpětným ziskem tepla 

stejného dodavatele 

zpětný zisk tepla zvýší podíl OZE 



5 

Systémový dodavatel dodává maximum technologií, které zajišťují dokonalé vnitřní klima 

vytápění  + chlazení + větrání + předání tepla + příslušenství + regulace včetně jednoduché komunikace 

Chytrý stavebník – příprava stavby pro „SMART“ řešení 

Firma Wolf je systémovým dodavatelem, 

jehož programem jsou 

• Plynové kondenzační kotle 

• Tepelná čerpadla  

• Větrací jednotky s rekuperací 

• Kogenerační jednotky 

• Solární systémy 

• Vyladěná regulace 

• Servis všech dodávaných zařízení 

• Technické poradenství 

• Široké možnosti „vzdáleného dohledu“ 

 



6 

 Všechny komponenty, které obsluhuje jediný regulátor je možno ovládat odkudkoli 

 Základní úroveň uživateli umožňuje měnit a nastavovat vybrané hodnoty prostřednictvím 

 Smartphonu s příslušnou volně dostupnou aplikací WOLF Smartset 

 Tabletu se stejnou aplikací, nebo přímo přes server WOLF-SMARTSET 

 Jakéhokoli počítače přes server WOLF-SMARTSET 

 Uživatel a další vybrané subjekty dostávají verbální zprávy o stavu a poruchách 

 Servisní úroveň umožní přístup odbornému servisu 

 Zde je možno vstoupit až do servisních parametrů všech připojených zařízení 

 Toto je cesta k zajištění optimálního chodu bez návštěvy servisního technika 

 Historie změn se zaznamenává do paměti, je tak zřejmé, k čemu změna vedla i kdo ji provedl 

 Je zajištěna i prevence poruch sledováním určitých – problémových – parametrů 

 Vybrané technické parametry je možno graficky sledovat v čase 

Co znamená vzdálený dohled 



7 



8 

 Úprava kvality prostředí není jediným „ovládatelným“ prvkem  objektu 

komfort bydlení a života ovlivňují další faktory … 

 Osvětlení 

 Zastínění 

 Ovládání spotřebičů, ale i otopných a chladících elementů … 

 Zabezpečení 

 Hlídání objektu, dveře, okna, kamery, bezpečnostní služba 

 Hlídání úniků médií, voda, plyn, splašky, studně … 

 Požár,  zatopení, přehřátí objektu 

 Měření 

 Spotřeba energie, neobnovitelné, obnovitelné, výroba 

 Spotřeby médií 

 Účinnost zařízení 

Spolupráce všech komponent „chytrého objektu“ 



9 

 Systém Wolf WRS to není jen vzdálený dohled, ale může komunikovat  se systémem chytrého domu  

základní nastavení zdrojů tepla, chladu a větrání zajistí systém WRS, úpravu požadavku nebo některých parametrů 

pak řeší hlavní systém na základě informací ze snímačů a nastavených podmínek 

Spolupráce všech komponent „chytrého objektu“ 

 + 

Jeden systém – jedno ovládací rozhraní – jedna mobilní aplikace 



10 

Spolupráce všech komponent „chytrého objektu“ 



11 

Spolupráce všech komponent „chytrého objektu“ 

Navštivte nás 

v hale 3 

na stánku 318,  

 

rádi vám předvedeme 

praktické ukázky 

a možnosti aplikace 
 



12 

 Jakou technickou gramotnost vyžaduje technologie chytrého domu? 

 Jak hluboko do nastavení vůbec může uživatel chytrého domu 

vstoupit? 

 Co všechno může či nemůže změnit, nepovede změna k horšímu? 

 Jaký bude v tomto případě standard chytrého domu? 

 Bude systém (nucen) komunikovat např. s jakoukoli státní institucí? 

 Budu muset platit za správu a údržbu takového systému? 

Využití možností „chytrého objektu“ pohled ze strany uživatele 

 Hranice chytrého domu 

 Je možno poskytovat energii i v rámci několika chytrých objektů 

 Rozšíření na chytrou síť několika objektů 

 Sběr dat v rámci sítě? 



13 

 Jaká data o objektu může (bude) chytrý systém poskytovat? 

 Můj odběr energie okamžitý - dlouhodobý (dálkový odečet?) 

 Účinnost provozu mého domu  

 Můj odběr ostatních médií (dálkový odečet?) 

 Systém dálkového dohledu postupně obsáhne tyto požadavky pro systémy WOLF 

 Kdy jsem doma, kdy nejsem doma, jak se chovám, když jsem doma 

 Jak se starám o bezpečnost technických zařízení 

 Většina technických zařízení, která vyžadují údržbu, mají i intervaly servisu – provádím servis? 

 Systém dálkového dohledu požadavek na údržbu eviduje a vyzve k servisu zařízení WOLF 

 Provádím pravidelné kontroly (revize) ostatních vyhrazených zařízení? 

 Hlídá i toto chytrý dům? 

Využití možností „chytrého objektu“ pohled z třetí strany  



14 

 Komfort – pohodlnost  (nebo přímo lenost?)  

dokážeme si nadefinovat, co všechno za nás dokáže automatizace udělat (kdy, kde a jak … a za kolik) 

Využití (zdaleka ne všech) možností „chytrého objektu“  

 Minimalizace spotřeby energií 

chytrý objekt za nás zhasne, vypne topení, vyvětrá jen tam, kde je potřeba, zatopí jen tam, kde je potřeba … 

 Optimalizace spotřeby energií 

pokud energii dům vyrábí, ví kam s ní, pokud je více zdrojů tepla, ví, který je v daném čase nejoptimálnější … 

 Optimalizace účinnosti zařízení 

odebere jen tolik energie, kolik je okamžitě potřeba a za optimálních podmínek využití spotřebičů 

 Měření  a archivace spotřeb energií 

co se dá měřit, dá se i ocenit a případně zdanit … 

 Grafická interpretace vybraných hodnot 

pokud jsou pochyby o způsobu provozu některého zařízení, lze graficky sledovat v čase a hledat problém jednoduše 

to je přímo úkol pro systém dálkového dohledu 

 Učící se a inteligentní 

opakující se činnosti si dokáže pamatovat, ale nejdříve se ptá … 



15 

 Fotovoltická elektrárna, větrná elektrárna, kogenerační jednotka … 

sluníčko vyrábí mnohdy tolik proudu, který nedokážeme okamžitě spotřebovat 

pokud nechceme nabíjet akumulátor (nebo jej nemáme) využijeme odložené starty spotřebičů 

- automatická pračka 

- sušička 

- myčka 

- nabíjení akumulátorů tepla (teplo, teplá voda, bazén …) 

 Wolf Smart Grid řeší chod tepelného čerpadla při dostatku 

levné (solární, větrné, vodní, jiné …) energie 

samozřejmě stav vidíme na grafice vzdáleného dohledu 

Využití obnovitelné energie vyrobené prostředky objektu 

 Termické solární kolektory 

tady je možnost jen nabíjení akumulátorů s teplonosným médiem 

i bazén je akumulátor, ale nechceme se uvařit 

 Systém vzdáleného dohledu nám ukáže, jak se termický kolektor 

chová, kolik energie vyrobil a s jakou účinností ji odevzdal 

samozřejmě ukládá bilanci a výrobu energie v čase 



16 

 Bezpečnost jinak 

 Systém „chytrého domu“ – pokud chceme vidět zvenčí a mít možnost cokoli měnit  

– je připojen do WWW sítě a tedy i zde musíme myslet na bezpečnost 

 Skoro každý prvek zapojený v systému chytrého domu dokáže poslat data i tam, kam byste nechtěli 

 Web kamera počítače stále vidí i co bychom nechtěli … 

 I bezpečnostní kamera může posílat obraz tam, kam nechceme … 

 Robotický vysavač měří … 

 Telefon (ten spárovaný s chytrou domácností) prozradí, zda jste doma, nebo chytrý dům to pozná i jinak … 

 Neběží topení, chlazení, ani větrání, pak asi nejste doma … 

Využití (zdaleka ne všech) možností „chytrého objektu“  - pohled z druhé strany  

 Kdo garantuje bezpečnost komunikace 

zaručí mi dodavatel systému chytrého domu bezpečnost 



17 

A na závěr … 

 Čekají nás omezení  nebo zvýšení úrovně našeho obvyklého komfortu? 

 Jak jsme připraveni rozumně využívat své spotřebiče? 

 Jak jsme připraveni rozumně hospodařit s energií?  

 Víme a budeme vědět jaké jsou naše skutečné spotřeby? 

 Budeme evidovat  spotřeby a srovnávat s výpočtovými (normovanými) hodnotami? 

 Budeme spolupracovat v rámci více objektů?  

 Zvýší se celkově technická spolehlivost zařízení? 

 Jaká je naše úroveň znalostí k práci s chytrými systémy? 

 



18 

WOLF Česká republika s.r.o 

 

Rybnická 92 

634 00 Brno 

 

Tel: +420 547 429 311 

www.czech.wolf.eu 

info@wolfcr.cz 

 

DĚKUJI 

za pozornost. 

Tato prezentace patří autorovi a je předmětem autorských práv. 

Přetisk, kopírování, editace (včetně jednotlivých výňatků) a / nebo 

předání prezentace třetím stranám představuje porušení 

autorských práv. 

 

Přestože byla tato prezentace vytvořena s největší péčí, 

nemůžeme zaručit, že veškeré informace jsou přesné, úplné nebo 

aktuální. 


